
ZARZĄDZENIE NR W / \ 1 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia ^ O m A f M ^ y 2011 r. 

w sprawie ustanowienia dysponentów środków budżetowych, trybu uruchamiania 
środków budżetowych oraz obsługi Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu 

Na podstawie § 3 ust. 3 i 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2010 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa (Dz. U. Nr 245, poz. 1637 
z późn. zm.) w związku z art. 114 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 . 1 . Funkcję dysponenta części wykonuje Wydział Finansów i Budżetu Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

2. Ustanawia się następujących dysponentów środków budżetu państwa drugiego stopnia 
w części 85/30 - województwo wielkopolskie: 

1) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii - kierownika Wojewódzkiego 
Inspektoratu Weterynarii w Poznaniu; 

2) Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu - kierownika 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu. 

3. Ustanawia się następujących dysponentów środków budżetu państwa trzeciego stopnia 
w części 85/30 - województwo wielkopolskie bezpośrednio podległych dysponentowi 
części: 

1) Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

2) Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 
- kierownika Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu; 

3) Wielkopolskiego Kuratora Oświaty - kierownika Kuratorium Oświaty w Poznaniu; 

4) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno 
- Spożywczych - kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno-Spożywczych w Poznaniu; 

5) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
- kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

w Poznaniu; 

6) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego - kierownika 
Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w Poznaniu; 

7) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska - kierownika 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu; 

1 



8) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej - kierownika 
Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Poznaniu; 

9) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków - kierownika 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu; 

10) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego - kierownika 
Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Poznaniu; 

11) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego - kierownika 
Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Poznaniu; 

12) Komendanta Państwowej Straży Rybackiej w Poznaniu; 

13) Dyrektora Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Publicznego w Poznaniu. 

4. Ustanawia się następujących dysponentów środków budżetu państwa trzeciego stopnia 
w części 85/30 - województwo wielkopolskie podległych dysponentowi drugiego stopnia -
Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii - kierownikowi Wojewódzkiego 
Inspektoratu Weterynarii w Poznaniu: 

1) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chodzieży - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Chodzieży; 

2) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Czarnkowie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Czarnkowie; 

3) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gnieźnie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Gnieźnie; 

4) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Gostyniu; 

5) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Grodzisku Wlkp. - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Grodzisku Wlkp.; 

6) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarocinie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Jarocinie; 

7) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kaliszu - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Kaliszu; 

8) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kępnie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Kępnie; 

9) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole - kierownika Powiatowego Inspektoratu 
Weterynarii w Kole; 

10) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Koninie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Koninie; 

11) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kościanie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Kościanie; 

12) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krotoszynie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Krotoszynie; 

2 



13) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lesznie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Lesznie; 

14) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Międzychodzie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Międzychodzie; 

15) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Tomyślu - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Nowym Tomyślu; 

16) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Obornikach Wlkp. - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Obornikach Wlkp.; 

17) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostrowie Wlkp. - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Ostrowie Wlkp.; 

18) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostrzeszowie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Ostrzeszowie; 

19) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pile - kierownika Powiatowego Inspektoratu 
Weterynarii w Pile; 

20) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pleszewie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Pleszewie; 

21) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poznaniu - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Poznaniu; 

22) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Rawiczu - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Rawiczu; 

23) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupcy - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Słupcy; 

24) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Szamotułach - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Szamotułach; 

25) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Śremie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Śremie; 

26) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Środzie Wlkp. - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Środzie Wlkp.; 

27) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Turku - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Turku; 

28) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wągrowcu - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Wągrowcu; 

29) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wolsztynie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Wolsztynie; 

30) Powiatowego Lekarza Weterynarii we Wrześni - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii we Wrześni; 

31) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Złotowie - kierownika Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Złotowie. 

3 



5. Ustanawia się następujących dysponentów środków budżetu państwa trzeciego stopnia 
w części 85/30 - województwo wielkopolskie podległych dysponentowi drugiego stopnia -
Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu w Poznaniu - kierownikowi 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu: 

1) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chodzieży - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Chodzieży; 

2) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Czarnkowie; 

3) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gnieźnie; 

4) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gostyniu; 

5) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grodzisku Wlkp. - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grodzisku Wlkp.; 

6) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jarocinie - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jarocinie; 

7) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu - kierownika Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kaliszu; 

8) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie - kierownika Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kępnie; 

9) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole - kierownika Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kole; 

10) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie - kierownika Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Koninie; 

11) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościanie - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kościanie; 

12) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krotoszynie - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krotoszynie; 

13) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lesznie - kierownika Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie; 

14) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Międzychodzie - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Międzychodzie; 

15) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Tomyślu - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nowym Tomyślu; 

16) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Obornikach - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Obornikach; 

17) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowie Wlkp. - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostrowie Wlkp.; 

4 



18) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrzeszowie - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostrzeszowie; 

19) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile - kierownikowi Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pile; 

20) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pleszewie; 

21) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu; 

22) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawiczu - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rawiczu; 

23) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupcy - kierownika Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Słupcy; 

24) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szamotułach - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szamotułach; 

25) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Śremie - kierownika Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Śremie; 

26) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Wlkp. - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Środzie Wlkp.; 

27) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Turku - kierownika Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Turku; 

28) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wągrowcu; 

29) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wolsztynie - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wolsztynie; 

30) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrześni - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrześni; 

31) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Złotowie - kierownika 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Złotowie. 

§ 2. Ustala się następujący tryb uruchamiania środków budżetowych: 

1) dysponent części: 

a) przekazuje środki pieniężne budżetu państwa na rachunki bankowe dysponentów 
drugiego i trzeciego stopnia, 

b) przekazuje jednostkom samorządu terytorialnego dotacje celowe na: 

- zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami, 

- zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej, 

- dofinansowanie zadań własnych gmin, powiatów i samorządu województwa, 

5 



przy uwzględnieniu ich podziału dokonywanego przez merytoryczne wydziały 
i biura, Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego 
oraz odpowiednie służby, inspekcje i straże wojewódzkiej administracji 
zespolonej, 

c) przekazuje pozostałe dotacje ujęte w ustawie budżetowej w części 85/30 -
województwo wielkopolskie - w oparciu o polecenia dysponentów drugiego 
i trzeciego stopnia oraz dyrektorów wydziałów, w których planach finansowych 
dotacje te zostały ujęte w zgodności z planem finansowym jednostki (budżetu 
Wojewody), 

d) przekazuje dysponentowi trzeciego stopnia - Dyrektorowi Generalnemu 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu środki na zadania 
realizowane przez wydziały i biura oraz pozostałe wyodrębnione organizacyjnie 
komórki Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

2) dysponenci środków budżetowych drugiego stopnia otrzymane środki budżetowe 
od dysponenta części przeznaczają na pokrycie wydatków własnych oraz przekazują 
środki podległym im dysponentom; 

3) dysponenci środków budżetowych trzeciego stopnia otrzymane środki budżetowe 
od dysponenta części lub dysponenta drugiego stopnia przeznaczają na pokrycie 
własnych wydatków; 

4) Biuro Organizacyjno-Administracyjne Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu wykonuje obsługę finansowo - księgową dysponenta trzeciego stopnia 
wymienionego w § 1 ust. 3 pkt 1, a także zadań realizowanych przez wydziały i biura 
oraz pozostałe wyodrębnione organizacyjnie komórki Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3. Zadania z zakresu planowania i nadzoru merytorycznego nad prawidłowym 
wydatkowaniem środków finansowych i realizacją dochodów budżetowych pozostają w gestii 
Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, dyrektorów 
wydziałów i biur odpowiedzialnych za poszczególne działy administracji rządowej oraz 
kierowników inspekcji, służb i straży wojewódzkich i jednostek organizacyjnych 
podporządkowanych Wojewodzie Wielkopolskiemu. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu, Dyrektorowi Wydziału Finansów i Budżetu Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu oraz kierownikom (dyrektorom) państwowych jednostek 
budżetowych wymienionych w § 1 ust. 2, 3, 4 i 5. 

§ 5 . Traci moc zarządzenie nr 1/10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 4 stycznia 2010 r. 
w sprawie ustanowienia dysponentów środków budżetowych, trybu uruchamiania środków 
budżetowych oraz obsługi Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 

Wojewod 



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego Nr • m / w 

z dnia t1?) o ' /LaA iA t • 

Konieczność wydania nowego zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego w sprawie 

ustanowienia dysponentów środków budżetowych, trybu uruchamiania środków budżetowych 

oraz obsługi Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu wynika z wejścia w życie 

z dniem 1 stycznia 2012 r. zapisów § 3 ust. 3 i 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

20 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa (Dz. U. 

Nr 245, poz. 1637 z późn. zm.). 

Zgodnie z wprowadzonymi uregulowaniami dysponent części budżetowej poza 

ustanawianiem bezpośrednio mu podległych dysponentów drugiego i trzeciego stopnia, 

ustanawia także dysponentów trzeciego stopnia podległych bezpośrednio dysponentowi 

drugiego stopnia. 

Ponadto, od dnia 1 stycznia 2012 r. kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu 

Weterynarii w Poznaniu - Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii będzie pełnił funkcję 

dysponenta drugiego stopnia, natomiast kierownicy Powiatowych Inspektoratów Weterynarii 

- Powiatowi Lekarze Weterynarii - zostaną ustanowieni podległymi mu dysponentami 

trzeciego stopnia w części 85/30 - województwo wielkopolskie. 

Poznań, dnia ....2011 "1?:..?.?. 

iału 
żetu 

Pr- >,pański 


